
                                                        
30.09.2025                                                                                                              № 276 

О мерах по повышению объективности оценивания обучающихся, 

Претендующих на получение медалей «За особые успехи в учении» 

I и II степени в МБОУ «Червонновская средняя школа» 

 в 2025/2026 учебном году  

                   

          Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района  

Республики Крым от 29.09.2025г. №293 «О мерах по повышению объективности  

оценивания обучающихся, претендующих на получение медалей «За особые успехи в  

учении» I и II степени в общеобразовательных организациях Сакского района в 2025/2026 

учебном году», с целью совершенствования системы оценки качества образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В течение 2025/2026 учебного года организовать проведение пробных испытаний в  

 формате ЕГЭ для обучающихся, являющихся  претендентами на получение аттестатов о 

среднем общем образовании с отличием. 

 2. Включить вопрос об объективности оценивания обучающихся, претендующих на  

получение медалей «За особые успехи в учении»I и II степеней и аттестата особого образца 

в повестку педагогического совета (срок: октябрь-ноябрь 2025г.). 

 3. Заместителю директора по УВР Заитовой Н.С.(срок: постоянно): 

3.1.Продолжить систематическую работу с педагогами по обеспечению объективности  

оценивания учебных достижений обучающихся на всех уровнях. 

3.2.Обеспечить объективность образовательных результатов при проведении внешних и 

внутренних оценочных процедур. 

3.3.Обеспечить контроль объективности выставления четвертных/годовых отметок  

учителями-предметниками по всем предметам учебного плана. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Заитову Н.С. 

 

 Директор                                                                                                      Н.В.Медведева 

 

 С приказом ознакомлены:    ______ Н.С.Заитова           «___»_________2025г. 

                                                                

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Червонновская средняя школа») 

 

                                                            ПРИКАЗ 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


